
 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ,    
ΤΜΗΜΑ Γ´ 
----- 

Tαχ. Δ/νση:    Αρκαδίου 8 
Τ.Κ. – Πόλη:   35131 – Λαμία 
E-mail:    mail@stellad.pde.sch.gr
Πληροφορίες:  Παπαποστόλου Σπύρος

                  Τηλέφωνο:  22310 66151 
 
 
 

  ΘΕΜΑ: «Έγκριση ολιγομελών τμημάτων
                
 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια
 
          Έχοντας υπόψη: 

1.     Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002, «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών … και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του
πουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» και τις διατάξεις του 
ναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδε
σης και άλλες διατάξεις».
  

2.     Την υπ΄ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/2002
ειδικότερων καθηκόντων… των διδασκόντων»
 

3. Την υπ΄ αριθμ. Φ.351.1/
φερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»
 

4. Τις διατάξεις ν.4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση
λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του ν.4386/2016 (Α΄ 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
 

5. Την υπ΄ αριθμ. Φ20/82041/Δ4/20
Τομέων και των Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του ν.4386/2016 (Α΄ 83) 
και της αντιστοιχίας μεταξύ τους»

  
6. Την υπ΄ αριθμ. Φ20/83241/Δ4 (Β΄ 1890) υπουργική απόφαση  «Καθορισμός Τομέων και Ε

δικοτήτων ανά Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) του ν. 
 

7. Την υπ’ αρ. Φ.20/60676/Δ4/2
θέμα: «Καθορισμός τομέων και ειδικοτήτων ανά επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) του 
ν.4386/2016 (Α’83) για το σχολικό έτος 20

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ,    

gr 
Παπαποστόλου Σπύρος 

                     

Λαμία,  2
               Αρ. Πρωτ.: Φ.Αποφ./

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                     Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓ

2. ΔΔΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
3. ΔΔΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
4. ΔΔΕ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
5. ΔΔΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
6. ΔΔΕ ΦΩΚΙΔΑΣ

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1.     ΠΡΟΪΣΤ. ΑΥΤ. Δ/ΝΣΗΣ 
2.     ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α΄
3. Φ.59 

 
 

Έγκριση ολιγομελών τμημάτων Ημερησίων και Εσπερινών ΕΠΑΛ 

ύντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας

Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002, «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών … και άλλες 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις τουΠ.Δ18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός 

πουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» και τις διατάξεις του 
ναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδε
σης και άλλες διατάξεις». 

Φ.353.1/324/105657/Δ1/2002 (ΦΕΚ 1340/ τ. Β’ /2
ειδικότερων καθηκόντων… των διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

/11/48020/Ε3/28-3-2019 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περ
φερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

Τις διατάξεις ν.4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του ν.4386/2016 (Α΄ 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

Την υπ΄ αριθμ. Φ20/82041/Δ4/20-05-2016 (Β΄ 1489) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
ν και των Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του ν.4386/2016 (Α΄ 83) 

και της αντιστοιχίας μεταξύ τους» 

Την υπ΄ αριθμ. Φ20/83241/Δ4 (Β΄ 1890) υπουργική απόφαση  «Καθορισμός Τομέων και Ε
δικοτήτων ανά Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) του ν. 4386/2016 (Α΄ 83)».

/Δ4/21-5-2020 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2042/
θέμα: «Καθορισμός τομέων και ειδικοτήτων ανά επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) του 
ν.4386/2016 (Α’83) για το σχολικό έτος 2020-2021». 

Σελίδα 1 από 3 

 
         

29-7-2020 
Αρ. Πρωτ.: Φ.Αποφ./ 4002 

Η 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΓ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΔΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΔΔΕ ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΔΔΕ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
ΔΔΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΔΔΕ ΦΩΚΙΔΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤ. ΑΥΤ. Δ/ΝΣΗΣ  
ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α΄ 

 2020-2021»  

θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας 

Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002, «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών … και άλλες 
Π.Δ18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υ-

πουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» και τις διατάξεις του  Ν.4547/2018, «Α-
ναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευ-

2002)«Καθορισμός των 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περι-

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του ν.4386/2016 (Α΄ 83) 

2016 (Β΄ 1489) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
ν και των Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του ν.4386/2016 (Α΄ 83) 

Την υπ΄ αριθμ. Φ20/83241/Δ4 (Β΄ 1890) υπουργική απόφαση  «Καθορισμός Τομέων και Ει-
4386/2016 (Α΄ 83)». 

2042/τ.Β’/30-5-2020) με 
θέμα: «Καθορισμός τομέων και ειδικοτήτων ανά επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) του 

ΑΔΑ: ΨΟ6046ΜΤΛΗ-ΛΡΜ



Σελίδα 2 από 3 
 

 
8. Την υπ΄ αριθμ. Φ12/134644/Δ4/08-08-2017 (ΦΕΚ 2891τ.Β’, 21-8-2017) υπουργική απόφαση 

«Ελάχιστος αριθμός μαθητών για τη δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α’ Τάξης, 
τμήματος Τομέα της Β’ Τάξης και τμήματος Ειδικότητας της Γ΄ Τάξης Επαγγελματικού Λυ-
κείου (ΕΠΑ.Λ.)» 
 

9. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας, 
Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας & Φωκίδας 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 Την έγκριση λειτουργίας των ολιγομελών τμημάτων Α’ Τάξεων, Β’ Τάξεων τομέων Ημερησίων 

και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ, Γ’ Τάξεων Ειδικοτήτων Ημερησίων και Γ’ και Δ’ Εσπερινών ΕΠΑ.Λ ως εξής: 

 

ΒΟΙΩΤΙΑ 
1Ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΑΛΙΑΡΤΟΣ κατηγορία σχολείου Γ΄ 
Α/Α ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Γ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ 9 

 
 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ κατηγορία σχολείου Α΄ 
Α/Α ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Γ ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 9 

 
ΕΥΒΟΙΑ 
 
1ο ΕΠΑΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ   κατηγορία σχολείου   Α΄ 
Α/Α ΤΑΞΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Γ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 9 

2 Γ ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 9 

 
2ο ΕΠΑΛ ΧΑΛΚΙΔΑΣ   κατηγορία σχολείου   Α΄ 
Α/Α ΤΑΞΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Γ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΓΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΕΩΝ, ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 8 

 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ 
 
1ο ΕΠΑΛ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ    κατηγορία σχολείου   Β΄ 
Α/Α ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Β ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ, ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙ-
ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 10 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟ6046ΜΤΛΗ-ΛΡΜ



Σελίδα 3 από 3 
 

 
1Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΔΥΤΙΚΗ ΦΡΑΓΚΙΣΤΑ – ΕΠΑΛ ΔΥΤΙΚΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΤΑΣ κατ. Σχολείου Ι 
Α/Α ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Α  3 

2 Γ ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 5 

 
  
ΦΘΙΩΤΙΔΑ 
1Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΛΑΜΙΑΣ κατηγορία σχολείου Α’  
Α/Α ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Γ  ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΘΕΡΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟ-
ΛΟΓΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 9 

2 Γ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 8 

3 Γ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 8 

 
 
3ο ΕΠΑΛ  ΛΑΜΙΑΣ (ΕΣΠΕΡΙΝΟ) κατηγορία σχολείου   Α΄ 
Α/Α ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Β ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 10 

2 Γ  ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  8 
 
 

ΦΩΚΙΔΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΣΣΑΣ κατηγορία σχολείου Β’ 
Α/Α ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 Β ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 10 

2 Β ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ-ΕΥΕΞΙΑΣ 11 

3 Γ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 8 

4 Γ ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ Η/Υ 8 

 
 
 

 
Η Περιφερειακή Διευθύντρια 

 
 
 

       Δρ. Ελένη Π. Μπενιάτα 

ΑΔΑ: ΨΟ6046ΜΤΛΗ-ΛΡΜ


		2020-07-29T13:07:04+0300
	Athens




